



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
CONANI-CCC-CP-2022-0060
No. DOCUMENTO
CONANI-CCC-CP-2022-0060

18 de octubre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0060

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA ADECUAR LAS DISTINTAS OFICINAS MUNICIPALES DE LA REGIÓN SUR (EXCLUSIVO PARA MIPYMES)"

Rubro: Muebles, equipos de oficina y estantería / Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Planificada: No

Detalle:

Lote I- Oficina Municipal de San Juan

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101701	2.6.1.1.01	Credenza	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
2	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial con reposa brazo	Unidad	2	13,053.75	26,107.50
3	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial sin reposa brazo	Unidad	11	11,500.00	126,500.00
4	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 3 gavetas. Medidas 22" x 17" x 26"	Unidad	7	11,034.37	77,240.59
5	56111514	2.6.1.1.01	Mesa redonda para área de niños. Medidas 30 3/8" x 21 5/8" color rojo o amarillo	Unidad	1	4,450.00	4,450.00
6	56121603	2.6.2.4.01	Sillas de juego para niños interior/externo. Color amarillo con sistema de ensamblaje.	Unidad	4	1,168.00	4,672.00
7	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 4 gavetas. Medidas 23" x 53" x 18"	Unidad	3	16,499.94	49,499.82
8	56111514	2.6.1.1.01	Mesa de plástico redonda	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
9	56112105	2.6.1.1.01	Silla mono bloque con anti-U añadido, confeccionada en polipropileno de alta resistencia	Unidad	4	1,408.70	5,634.80

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
10	56101532	2.6.1.1.01	Bancada de tres personas	Unidad	2	30,444.00	60,888.00
						Total:	389,492.71

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Municipal de San Juan	2	-
2	Oficina Municipal de San Juan	2	-
3	Oficina Municipal de San Juan	11	-
4	Oficina Municipal de San Juan	7	-
5	Oficina Municipal de San Juan	1	-
6	Oficina Municipal de San Juan	4	-
7	Oficina Municipal de San Juan	3	-
8	Oficina Municipal de San Juan	1	-
9	Oficina Municipal de San Juan	4	-
10	Oficina Municipal de San Juan	2	-

Lote II- Oficina Municipal de Jimaní

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101701	2.6.1.1.01	Escritorio con estructura en metal. Medidas 28" x 48" x 29"	Unidad	1	15,000.00	45,000.00
2	56101522	2.6.1.1.01	Credenza. Medidas 16" x 48" x 29"	Unidad	2	13,053.75	39,161.25
3	56101703	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 3 gavetas. Medidas 22" x 17" x 26"	Unidad	4	11,500.00	138,000.00

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino.



Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
4	56101701	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial sin reposa brazo	Unidad	12	63,015.54	252,062.16
5	56101702	2.6.1.1.01	Estación técnica modular	Unidad	4	1,168.00	4,672.00
6	56101522	2.6.1.1.01	Mesa redonda para niños. Medidas 30 3/8" x 21 5/8".Color rojo o amarillo.	Unidad	1	5,116.00	30,696.00
7	56111509	2.6.2.4.01	Sillas de juego para niños interior/externor. Color amarillo con sistema de ensamblaje.	Unidad	4	16,499.94	32,999.88
8	56111514	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 4 gavetas. Medidas 23" x 53" x 18"	Unidad	4	11,034.77	44,139.08
						Total:	551,783.80

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Municipal de Jimaní	1	-
2	Oficina Municipal de Jimaní	2	-
3	Oficina Municipal de Jimaní	4	-
4	Oficina Municipal de Jimaní	12	-
5	Oficina Municipal de Jimaní	4	-
6	Oficina Municipal de Jimaní	1	-
7	Oficina Municipal de Jimaní	4	-
8	Oficina Municipal de Jimaní	4	-

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Lote III- Oficina Municipal de Bayaguana

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101701	2.6.1.1.01	Credenza. Medidas 16" x 48" x 29"	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
2	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial con reposa brazo	Unidad	3	13,053.75	39,161.25
3	56112103	2.6.1.1.01	Sillas de visitas sin brazos	Unidad	6	5,116.00	30,696.00
4	56111509	2.6.1.1.01	Estación técnica modular	Unidad	4	63,015.54	252,062.16
5	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio con estructura en metal. Medidas 28" x 48" x 29"	Unidad	3	12,460.80	37,382.40
6	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 3 gavetas. Medidas 22" x 17" x 26"	Unidad	7	11,034.37	77,240.59
7	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 4 gavetas. Medidas 23" x 53" x 18"	Unidad	4	16,499.94	65,999.76
8	56101701	2.6.1.1.01	Mesa de reuniones para 6 personas. Medidas 36" x 72" x 30"	Unidad	1	42,000.00	42,000.00
9	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial sin reposa brazo	Unidad	6	11,500.00	69,000.00
10	56111514	2.6.1.1.01	Mesa redonda para niños. Medidas 30 3/8" x 21 5/8". Color rojo o amarillo.	Unidad	1	4,450.00	4,450.00
11	56121603	2.6.2.4.01	Sillas de juego para niños interior/exterior. Color amarillo con sistema de ensamblaje.	Unidad	4	1,168.00	4,672.00
12	56101532	2.6.1.1.01	Bancada de tres personas	Unidad	3	30,444.00	91,332.00
						Total:	743,996.16

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Municipal de Bayaguana	2	-
2	Oficina Municipal de Bayaguana	3	-
3	Oficina Municipal de Bayaguana	6	-

⁵ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

⁶ Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Oficina Municipal de Bayaguana	4	-
5	Oficina Municipal de Bayaguana	3	-
6	Oficina Municipal de Bayaguana	7	-
7	Oficina Municipal de Bayaguana	4	-
8	Oficina Municipal de Bayaguana	1	-
9	Oficina Municipal de Bayaguana	6	-
10	Oficina Municipal de Bayaguana	1	-
11	Oficina Municipal de Bayaguana	4	-
12	Oficina Municipal de Bayaguana	3	-

Lote IV- Oficina Regional de Valdesia

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria ⁸	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101701	2.6.1.1.01	Credenza	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
2	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial con reposa brazo	Unidad	2	13,053.75	26,107.50
3	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial sin reposa brazo	Unidad	13	11,500.00	149,500.00
4	56111509	2.6.1.1.01	Estación técnica modular	Unidad		63,015.54	252,062.16
5	56121603	2.6.2.4.01	Sillas de juego para niños interior/exterior. Color amarillo con sistema de ensamblaje.	Unidad	4	1,168.00	4,672.00
6	56112103	2.6.1.1.01	Sillas de visitas sin brazos	Unidad	22	5,116.00	112,552.00
7	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 4 gavetas. Medidas 23" x 53" x 18"	Unidad	3	16,499.94	49,499.82
8	56111514	2.6.1.1.01	Mesa de plástico redonda	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
9	56112105	2.6.1.1.01	Silla mono bloque con anti-U añadido, confeccionada en polipropileno de alta resistencia	Unidad	12	1,408.70	16,904.40

⁷ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

⁸ Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria ⁸	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
10	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 3 gavetas. Medidas 22" x 17" x 26"	Unidad	4	11,034.77	44,139.08
11	56101532	2.6.1.1.01	Bancada de tres personas	Unidad	2	30,444.00	60,888.00
12	56111514	2.6.1.1.01	Mesa redonda para niños. Medidas 30 3/8" x 21 5/8". Color rojo o amarillo.	Unidad	1	4,450.00	4,450.00
Total:							740,274.96

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Regional de Valdesia	1	-
2	Oficina Regional de Valdesia	2	-
3	Oficina Regional de Valdesia	13	-
4	Oficina Regional de Valdesia		-
5	Oficina Regional de Valdesia	4	-
6	Oficina Regional de Valdesia	22	-
7	Oficina Regional de Valdesia	3	-
8	Oficina Regional de Valdesia	1	-
9	Oficina Regional de Valdesia	12	-
10	Oficina Regional de Valdesia	4	-
11	Oficina Regional de Valdesia	2	-
12	Oficina Regional de Valdesia	1	-

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Lote V- Oficina Municipal de Pedernales

Ítem	Código ⁹	Cuenta presupuestaria ¹⁰	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101701	2.6.1.1.01	Credenza	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
2	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial con reposa brazo	Unidad	5	13,053.75	65,268.75
3	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencial sin reposa brazo	Unidad	6	11,500.00	69,000.00
4	56112103	2.6.1.1.01	Sillas de visitas sin brazos	Unidad	4	5,116.00	20,464.00
5	56111509	2.6.1.1.01	Estación técnica modular	Unidad	2	63,015.54	126,031.08
6	56121603	2.6.2.4.01	Sillas de juego para niños interior/exterior. Color amarillo con sistema de ensamblaje.	Unidad	4	1,168.00	4,672.00
7	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio con estructura en metal. Medidas 28" x 48" x 29"	Unidad	1	12,460.80	12,460.80
8	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 3 gavetas. Medidas 22" x 17" x 26"	Unidad	5	11,034.37	55,171.85
9	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal de 4 gavetas. Medidas 23" x 53" x 18"	Unidad	3	16,499.94	49,499.82
10	56101532	2.6.1.1.01	Bancada de tres personas	Unidad	2	30,444.00	60,888.00
11	56101701	2.6.1.1.01	Mesa de reuniones para 6 personas. Medidas 36" x 72" x 30"	Unidad	1	42,000.00	42,000.00
12	56111514	2.6.1.1.01	Mesa redonda para niños. Medidas 30 3/8" x 21 5/8". Color rojo o amarillo.	Unidad	1	4,450.00	4,450.00
						Total:	539,906.30

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
------	----------------------	--------------------	-----------------

⁹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



1	Oficina Municipal de Pedernales	2	-
2	Oficina Municipal de Pedernales	5	-
3	Oficina Municipal de Pedernales	6	-
4	Oficina Municipal de Pedernales	4	-
5	Oficina Municipal de Pedernales	2	-
6	Oficina Municipal de Pedernales	4	-
7	Oficina Municipal de Pedernales	1	-
8	Oficina Municipal de Pedernales	5	-
9	Oficina Municipal de Pedernales	3	-
10	Oficina Municipal de Pedernales	2	-
11	Oficina Municipal de Pedernales	1	-
12	Oficina Municipal de Pedernales	1	-

Noemí Ramón

Noemí Ramón Nina
Encargada de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino